
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.294  93Quinta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2023
Processado o Pregão Eletrônico SRP n° 001/2023, dentro das normas 
da legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Prego-
eiro, bem como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos que 
compõe o processo, informa a Homologação do procedimento licitatório em 
epigrafe, Objeto: é a contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, para 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para Aqui-
sição de materiais esportivos; destinados a demandas da Prefeitura e demais 
Secretarias, conforme descrição do Termo de Referência. Empresa: R. RIGONI 
CNPJ: Nº 83.669.416/0001-24, venceu os Itens: 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 
11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25 e 26, no valor 
de R$ 171.829,80 (cento e setenta e um mil, oitocentos e vinte nove reais e 
oitenta centavos), Brasil Novo, PA, 13 de fevereiro de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2023

Órgão Gerenciador MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE BRASIL NOVO. Objeto: contratação de pessoa jurídica, do ramo 
pertinente, para formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo per-
tinente para Aquisição de materiais esportivos; destinados a demandas da 
Prefeitura e demais Secretarias, conforme descrição do Termo de Referência: 
R. RIGONI CNPJ: Nº 83.669.416/0001-24, venceu os Itens: 1; 2; 3; 4; 5; 6; 
7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25 e 
26, no valor de R$ 171.829,80 (cento e setenta e um mil, oitocentos e vinte 
nove reais e oitenta centavos); Validade: 12 (doze) meses, a partir da data de 
sua de assinatura. Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, poderá ser 
solicitada no Departamento de Licitações e Contratos ou através do e-mail: 
licitacaobn@gmail.com, Assinatura: 06 de fevereiro de 2023, Ordenador de 
Despesas: WEDER MAKES CARNEIRO-Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

CONTRATANTE - MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/PREFEITURA MUNICI-
PAL DE BRASIL NOVO, CONTRATADA: R. RIGONI CNPJ: Nº 83.669.416/0001-
24 - Contrato Administrativo nº. 048/2023, no valor de R$ 171.829,80 ( cento 
e setenta e um mil, oitocentos e vinte nove reais e oitenta centavos), Objeto: 
contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, para formar o Sistema 
de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para Seleção e con-
tratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para Aquisição de materiais 
esportivos; destinados a demandas da Prefeitura e demais Secretarias, con-
forme descrição do Termo de Referência. Dotação: 2107 - Departamento de 
Esporte, Cultura e Turismo; 2052 - Manutenção da Secretaria de Administra-
ção e Finanças 33 90 30 00 - Material de Consumo.

WEDER MAKES CARNEIRO-Prefeito Municipal

Protocolo: 905973

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2023-SRP-FME

OBJETO: “Sistema de Registro de Preços para aquisição de material de ex-
pediente, no interesse da Secretaria Municipal de Educação. ABERTURA: 
02/03/2023, às 09:30 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.
com.br). O Edital e seus anexos estarão disponíveis para download na plata-
forma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licita-
ções consultas) e Portal Transparência do Município de Brasil Novo (https://
brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no Setor de Licitações localiza-
do no Prédio da Secretaria Municipal de Educação de Brasil Novo, na Travessa 
28 de Abril, 1176, Centro-Brasil Novo-Pará.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2023-SRP-FME

OBJETO: “Sistema de Registro de Preços para aquisição de recarga de gás 
de cozinha, no interesse da Secretaria Municipal de Educação. ABERTURA: 
02/03/2023, às 08:30 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.
com.br). O Edital e seus anexos estarão disponíveis para download na plata-
forma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licita-
ções consultas) e Portal Transparência do Município de Brasil Novo (https://
brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retiradas no Setor de Licitações localiza-
do no Prédio da Secretaria Municipal de Educação de Brasil Novo, na Travessa 
28 de Abril, 1176, Centro-Brasil Novo-Pará.

Elan Jeovany Gonçalves da Silva-Pregoeiro

Protocolo: 905979

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

RETIFICAÇÃO
NO EXTRATO DO CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 1002/2023-FMS, 
CONTRATADA - E.M AMORIM DA SILVA LTDA, Publicado No DOE (IOE-
PA), do dia 10/02/2023, Edição N° 35.286, página 155. Onde lê-se: “ Outros 

serv. de terceiros pessoa física:3.3.90.36.00”, Leia-se: “ Outros serv. de ter-
ceiros pessoa jurídica: 3.3.90.39.00”. As demais informações permanecem 
inalteradas.

RETIFICAÇÃO
NO EXTRATO DO CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 1003/2023-FMS, 
CONTRATADA - T P GUIMARAES ASSESSORIA & CONSULTORIA CON-
TABIL - EPP, Publicado No DOE (IOEPA), do dia 10/02/2023, Edição N° 
35.286, página 155. Onde lê-se: “ Outros serv. de terceiros pessoa físi-
ca:3.3.90.36.00”, Leia-se: “ Serviços de Consultoria: 3.3.90.35.00”. As de-
mais informações permanecem inalteradas.

Protocolo: 905976

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-013001 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Muni-
cipal de Saúde, comunica que no dia 06/03/2023, às 09:00 hs (horário 
local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, sito a Praça 03 de outubro, 
nº 01, Centro - Breves - Pará, realizará Licitação na Modalidade Tomada de 
Preço, objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para a Execução dos 
Serviços de Reforma do Hospital Municipal de Breves/Pa, Conforme Contrato 
de Repasse Siconv Nº 886379/2019, Firmado Entre o Ministério da Saúde/
Fundo Nacional de Saúde e o Fundo Municipal de Saúde de Breves/Pa. O Edital 
encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima, no horário local 
das 08:00h às 14:00h. No Portal do TCM - Geoobras, Transparência Municipal 
pelo sítio eletrônico: https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cplbreves2021@
gmail.com. Gisele Silva Valente - Presidente da CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 7/2022-122001 

A Comissão de Licitação do Município de Breves, através da Prefeitura 
Municipal de Breves, em cumprimento à ratificação procedida pela Sr. José 
Antonio Azevedo Leão, Prefeito Municipal de Breves, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: locação de 
imóvel destinado a abrigar a divisão de manutenção de construção - DIMA-
CRO da Secretaria Municipal de Educação (SEMED), imóvel localizado na Av. 
Presidente Getúlio Vargas nº s/n, bairro Santa Cruz, Breves/Pa; contratado: 
A C M de Oliveira, CNPJ: 13.616.658/0001-74, Fundamento Legal: art. 24, 
inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20220343; Origem: Dispensa nº 7/2022-122001; Contratan-
te: Fundo Municipal de Educação de Breves; Contratada(o): A C M de Oliveira, 
CNPJ: 13.616.658/0001-74; Objeto: locação de imóvel destinado a abrigar 
a divisão de manutenção de construção - DIMACRO da Secretaria Municipal 
de Educação (SEMED), imóvel localizado na Av. Presidente Getúlio Vargas 
nº s/n, bairro Santa Cruz, Breves/Pa; Valor Total: R$ 51.600,00; Vigência: 
30/12/2022 a 30/12/2023; Data da Assinatura: 30/12/2022.

Protocolo: 905983

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023-PMC 
Objeto: Eventual Contratação de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas na Condi-
ção de Artistas e/ou Bandas Musicais Locais de Médio E Grande Porte e Djs 
Para s Realização de Shows Artísticos e Culturais Com Duração Mínima de 
02 (Duas) Horas Para Acompanhamento das Ações e Eventos Desenvolvidos 
Pela Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Cultura, Turismo 
e Desporto. Adjudicatários: Associação dos Músicos Cametaenses - Amusic; 
Banda Os Tops do Arrocha; Alessandra Lins e Banda Desejo; Fest Pop; Banda 
Colúmbia & Cia; Lais Loiola E Banda; Leandra Cametá E Banda; Jorge dos Te-
clados; Geração Saudade. Dj’s: Dj Parrals; Dj Jairzinho; Dj Marquinho; Banda 
Gospel: Alto Refúgio; Neto Ferreira e Ministério no Altar;Banda Avivai;Banda 
Santo Som.Valor Global R$ 832.000,00. Data da Homologação: 15/02/2023. 
Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 01/2023 - DMUTT 

A Prefeitura Municipal de Cametá/Departamento Municipal de Trân-
sito e Transportes, CNPJ Nº 08.467.673/0001-68, com base no art. 24, 
inciso II da Lei Federal 8.666/93, AUTORIZA E RATIFICA a DISPENSA de li-
citação cujo Objeto: Aquisição de material de sinalização viária para aten-
der as necessidades do Departamento Municipal de Trânsito e Transporte - 
DMUTT, em favor de RR Saraiva Com. de Serviços Automotores Eireli - CNPJ 
nº 37.502.072/0001-47.Valor Total R$ 17.513,20. Data da Ratificação: 
14/02/2023. João Batista Novaes Ribeiro, Ordenador de Despesas.


